
 Pag. 1 di 9

ORIGINALE

AREA N. 3 Tecnica - Demografica

OGGETTO:

Piano di Azione Giovani Sicurezza e Legalità - Iniziativa Quadro "Io
Gioco Legale". Realizzazione di un campo polivalente coperto Giudice
Francesca Morvillo, in C/da Fontana Pazza, nel comune di Grotte
(AG).Progetto dei Lavori di REALIZZAZIONE OPERE DI
COMPLETAMENTO NECESSARIE PER LA PREVENZIONE DA
POSSIBILI ATTI VANDALICI E PER MIGLIORARE LA
FUNZIONALITA' DEL CAMPO POLIVALENTE. Determina a contrarre
per l'attivazione di una procedura sul MePA finalizzata all'affidamento
dei Lavori.CUP: F34J22000910005 - CIG: 95707207FD

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 160   del 23-12-2022

Reg. Gen. N. 439   del 23-12-2022

CIG: 95707207FD

L’anno  duemilaventidue addì  ventitre del mese di dicembre, nella Casa Comunale,

Il Responsabile P.O.

Vista l’allegata proposta n. 171 del 21-12-2022, che forma parte integrante del presente
atto, del Responsabile del procedimento Pietro Cali';

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per
l’adozione del presente atto;

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 



 Pag. 2 di 9

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto
che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2021/2023;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

IL Responsabile P.O.

Arch. Pietro Cali'

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il

termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in
cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 



 Pag. 3 di 9

COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA N. 3 Tecnica - Demografica

Preliminare n. 171 del 21-12-2022

Oggetto:

Piano di Azione Giovani Sicurezza e Legalità - Iniziativa Quadro "Io Gioco
Legale". Realizzazione di un campo polivalente coperto Giudice Francesca
Morvillo, in C/da Fontana Pazza, nel comune di Grotte (AG).Progetto dei
Lavori di REALIZZAZIONE OPERE DI COMPLETAMENTO
NECESSARIE PER LA PREVENZIONE DA POSSIBILI ATTI VANDALICI
E PER MIGLIORARE LA FUNZIONALITA' DEL CAMPO
POLIVALENTE. Determina a contrarre per l'attivazione di una procedura
sul MePA finalizzata all'affidamento dei Lavori.CUP: F34J22000910005 -
CIG: 95707207FD

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che questo Ente risultato beneficiario di un finanziamento, nell’ambito dell’iniziativa “IO GIOCO
LEgALE”, Programma Operativo Nazionale Sicurezza per lo sviluppo–Obiettivo Convergenza 2.8
PON Sicurezza POR 2007–2013, per la realizzazione di un campo polivalente coperto in c/da
Fontana Pazza, denominato “Francesca Morvillo” per un importo complessivo di € 509.000,00
giusto Decreto del 24 maggio 2012;
Che nella procedura di gara è risultata aggiudicataria l’ATI Impresa Capogruppo “C.G.C. Srl” con
sede in San Gregorio di Catania (CT) nella Via Don Alvaro Paternò n.24, P.IVA 04965350871 e
Impresa mandante “HOLZFANIL Srl” con sede in Gravina in Puglia (BA) nella Via S.P. 27 “La
Tarantina” km 0.900, P.IVA 05838300720;
Che con note prot. n. 1395 del 05/03/2018 e prot. n. 2002 del 27/03/2018, inviate a tutti gli Enti
Beneficiari, il Responsabile di Linea d’Intervento 1 presso il Ministero dell’Interno comunica il
termine per la conclusione degli interventi;
Che con nota prot. n. 2123 del 30/03/2018, il Responsabile di Linea d’Intervento 1 ha comunicato
che, essendo in corso le attività di chiusura del PAG Sicurezza e Legalità, tutti i progetti devono
essere operativi e funzionanti entro il 31/12/2018, salvo proroghe;
Che i lavori sono stati conclusi in data 08/09/2018, con il seguente quadro economico di spesa a
consuntivo:

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 



 Pag. 4 di 9

Che il comune di Grotte con nota n. 11483 del 25/08/2022 ha richiesto al Ministero dell’Interno
Dipartimento della Pubblica Sicurezza, l’autorizzazione all’utilizzo di parte di economie di
progetto, per la realizzazione di lavori di messa in sicurezza da atti vandalici del campo polivalente
coperto F. per un importo complessivo di € 57.729,73, consistenti in:
realizzazione della recinzione dell’area;-
realizzazione di un sistema di videosorveglianza;-
realizzazione impianto di allarme;-
realizzazione impianto di illuminazione esterna;-

Che il Ministero dell’Interno con nota prot. n. 38358 del 06/09/2022 ha autorizzato l’Ente alla
realizzazione delle opere per la messa in sicurezza, concernente le seguenti opere:
realizzazione della recinzione dell’area;-
realizzazione di un sistema di videosorveglianza;-
realizzazione impianto di allarme;-
realizzazione impianto di illuminazione esterna;-

le rimanenti voci di spesa ricomprese nel quadro economico dovranno essere poste a carico del
bilancio comunale;

Che su direttiva dell’Amministrazione Comunale di Grotte, l’UTC ha proceduto alla redazione di un
progetto esecutivo che riguardano le “opere di completamento necessarie per la prevenzione da
possibili atti vandalici e per migliorare la funzionalità del campo polivalente”.
Che il tecnico incaricato, geom. Diego Falco Abramo, dipendente dell’UTC, ha redatto il progetto
esecutivo di che trattasi ammontante a complessive € 57.729,73 (di cui € 44.340,88 per lavori

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 



 Pag. 5 di 9

comprensivo del costo della mano d’opera, € 3.362,96 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad
€ 13.388,85 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale);
Che l’ammontare del progetto in argomento risulta ripartito secondo il quadro economico di seguito
riportato:

Impianto illuminazione esterna €11.784,03
Recinzione area € 3.386,70
Realizzazione sistema di videosorveglianza €16.857,59
Impianto di allarme "tipo ELKRON" € 8.949,60

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso €40.977,92
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (7,584333% sui lavori) € 3.362,96
sommano i lavori base d’asta €44.340,88
  IVA su lavori 22% € 9.754,99
IMPORTO COMPLESSIVO A CARICO DEL PIANO DI AZIONE
COESIONE GIOVANI SICUREZZA E LEGALITA’ (PAG)
2007-2013

€54.095,87€54.095,87

  Imprevisti 5% € 2.217,04
  Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113
D.Lgs.50/2016) 2%

€ 886,82

  oneri di accesso a discarica € 500,00
  Versamento di Autorità di Vigilanza LL.PP. € 30,00
IMPORTO COMPLESSIVO A CARICO DELLE RISORSE DEL
BILANCIO COMUNALE

€ 3633,86€ 3.633,86

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO €57.729,73

Che con Determinazione Dirigenziale n. 358 del 18/11/2022 il progetto di cui sopra veniva
approvato in linea tecnica e con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 28/11/2022 in linea
amministrativa;

Ritenuto di avvalersi, per l’affidamento dei lavori in oggetto, di una procedura sotto soglia, in
considerazione dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare sproporzionata
l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice e pertanto si decide
di utilizzare una procedura sotto soglia invece che una procedura ordinaria prescritta dall’art. 36,
comma 2 lettera b) del Codice e dalle Linee guida n. 4 di ANAC;

Ritenuto, altresì, procedere all’affidamento dei lavori ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2
lettera a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come derogabile
temporaneamente dal D.L. semplificazioni - per le procedure indette entro il 30 giugno 2023 si
veda la disciplina sostitutiva di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita dall'art. 51
della legge n. 108 del 2021:

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivia)
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a
139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza
consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30
del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che
siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto
di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione. (lettera così sostituita dall'art.
51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 Pag. 6 di 9

Che al fine di individuare l’operatore economico per l’affidamento dei lavori di che trattasi verrà
avviata una RdO sulla piattaforma del Mercato elettronico (MePA), consultando cinque operatori
economici operanti nel settore oggetto dei lavori (in possesso della categoria prevalente OS5);

Che ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visti:

 • l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, modificato dalla Legge n. 120 dell’11/09/2020 di
conversione in legge, con modificazione del decreto – legge 16/07/2020 n. 76, (Decreto
semplificazioni) e dall’art. 51 della Legge n. 108 del 29/07/2021, disciplinante le procedure sotto
soglia di valore superiore a € 150.000 e inferiore a un milione di euro;
 • l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, modificato dall’art. 1, comma 130, Legge n.
145/2018, che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato elettronico;
 •  gli articoli 107 e 192 del d.lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e gli
elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre;
 – Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue:

il fine che il contratto intende perseguire è quello di provvedere alla realizzazione deia)
“LAVORI DI REALIZZAZIONE OPERE DI COMPLETAMENTO NECESSARIE PER LA PREVENZIONE DA
POSSIBILI ATTI VANDALICI E PER MIGLIORARE LA FUNZIONALITA' DEL CAMPO POLIVALENTE” –
CUP: F34J22000910005;
l’oggetto del contratto è: “Lavori di realizzazione opere di completamento necessarie per lab)
prevenzione da possibili atti vandalici e per migliorare la funzionalità del Campo Polivalente”;
il contratto verrà stipulato in formato elettronico nella forma pubblica amministrativa;c)
il sistema ed il criterio di gara sono quelli del minor prezzo, ai sensi l’art. 36, comma 9 bis,d)
del d.lgs. n. 50/2016;

 • l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la
disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli
appalti;
 • gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

Visto il CUP: F34J22000910005;
Visto il CIG: 95707207FD;

Richiamate:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 29/08/2022, con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di programmazione per il triennio 2022-2024;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n.27 del 26/09/2022, con la quale è stato approvato il-
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;

Visti:
il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismoa)
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede
una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 



 Pag. 7 di 9

ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del
coordinamento della finanza pubblica;
il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs.b)
118/2011”;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica-
e amministrativa;

la determinazione sindacale n.99/2021 di conferimento delle funzioni dirigenziali al-
responsabile della P.O. 3 – Area Tecnica;

lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;-
il vigente Regolamento di contabilità;-
il regolamento sui controlli interni;-

Premesso quanto sopra e dato atto dell’urgenza del caso;

Propone

Indire, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, una
procedura su MePA con utilizzo del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., previa attivazione di una RdO sotto soglia, in conformità a quanto disposto dell’art. 36
comma 2 lettera a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come
derogabile temporaneamente dal D.L. semplificazioni - per le procedure indette entro il 30 giugno
2023 si veda la disciplina sostitutiva di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita
dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, invitando cinque ditte qualificate alla categoria dei lavori
prevalente OS5, per l’affidamento dei “LAVORI DI REALIZZAZIONE OPERE DI
COMPLETAMENTO NECESSARIE PER LA PREVENZIONE DA POSSIBILI ATTI
VANDALICI E PER MIGLIORARE LA FUNZIONALITA' DEL CAMPO POLIVALENTE” –
CUP: F34J22000910005, CIG: 95707207FD, dell’importo complessivo di € 57.729,73 (di cui €
44.340,88 per lavori comprensivi di costo della manodopera e oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad € 3.362,96).

Dare atto che il progetto trova copertura per € 54.095,87 nei fondi di cui all’iniziativa “IO GIOCO
LEgALE”, Programma Operativo Nazionale Sicurezza per lo sviluppo–Obiettivo Convergenza 2.8
PON Sicurezza POR 2007–2013 tra le economie da ribassi d’asta del progetto ammesso a
finanziamento dal Ministero dell’Interno, giusta nota prot. n. 38358 del 06/09/2022, ed € 3.633,86 a
carico del bilancio comunale.

Dare atto che, per la realizzazione dei lavori, è stata impegnata la somma di € 54.095,87 al
capitolo 3990 imp. n. 368 ed € 3.633,86 al capitolo 75110 imp. n. 369, ed accertata la somma di €
54.095,87 al capitolo 9100 acc. n. 146 del bilancio comunale.

DARE ATTO il termine di ricezione dell’offerta verrà ridotto al termine minimo per la tipologia di
procedura in esame, stante l’urgenza di procedere all’affidamento dei lavori ed adempiere entro i
primi mesi dell’anno 2023 alla conclusione dei lavori come richiesto dal Ministero.

Dare atto che:

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 



 Pag. 8 di 9

il contratto sarà stipulato in formato elettronico in forma pubblica amministrativa;
-il contratto di che trattasi ha ad oggetto la esecuzione di lavori;
-il contratto sarà stipulato a misura;
-ci si riserva di procedere alla consegna dei lavori sotto riserve di legge stante l’urgenza di
- avviare i lavori;
la procedura di gara sarà espletata telematicamente sul MePA;
-

Stabilire che, in caso di parità dell’offerta si procederà mediante sorteggio.

Dare atto che si procederà all’aggiudicazione dei lavori anche nel caso in cui venga presentata
un’unica offerta.

Dare atto che nel presente contratto è prevista la clausola di revisione dei prezzi ai sensi
dell’art. 29 del DL 4/2022.

Dare atto, che a pena di nullità, il contratto non può essere ceduto (fatto salvo quanto previsto
dall’art. 106 comma 1 lettera d) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i..) a pena di nullità, ai sensi dell’art. 18,
comma 2, della legge 19 marzo 1990, n. 55, e successive modificazioni ed integrazioni. Per gli
eventuali lavori da concedersi in subappalto, le parti fanno riferimento alla vigente disciplina
normativa.

Dare atto che al presente contratto si applica quanto disposto dall’art. 50 comma 4 del DL
77/2021 convertito con legge 108/2021 (premio di accelerazione e penali nella misura dello 0.6 per
mille dell’ammontare netto contrattuale).

DARE ATTO che è esclusa la possibilità della cessione dei crediti derivanti dal
contratto affidato nell’ambito della presente procedura di gara ammessa a
finanziamento del PON.

DARE ATTO che al pagamento delle spese sostenute dal soggetto attuatore è delegato il Fondo
di Rotazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze previa richiesta di erogazione da
parte dell’Ufficio Pagamenti della Segreteria Tecnica del PON subordinata all’esito positivo
dei controlli di primo livello. Il pagamento in ogni caso è subordinato alla disponibilità delle
risorse nazionali e comunitarie presso il Fondo di Rotazione e quindi l’Amministrazione non
potrà essere ritenuta responsabile dei ritardi che potrebbero verificarsi nella liquidazione
delle fatture dovuti alla mancata disponibilità delle citate risorse.

DARE ATTO che la sottoscrizione del contratto d’appalto non impegna questo Ente beneficiario
del finanziamento finché il contratto d’appalto non sarà stato approvato dalla Autorità competente,
Responsabile di Obiettivo Operativo, e registrata, qualora previsto, presso gli Organi di Controllo.

DARE ATTO che: “il contratto sarà sottoposto, ai sensi dell’art. 32, d.lgs. n. 50/2016 alla
condizione sospensiva dell'esito positivo dell'approvazione da parte dell’Autorità competente
Responsabile di Obiettivo Operativo e, qualora previsto, del Controllo della Corte dei Conti di
cui all’art. 3, comma 2, lett. g) della Legge 14.1.1994, n. 20”.

Stabilire che sarà data pubblicità alla presente procedura ai sensi e con le modalità di cui all’art. 1,
comma 2, lett. b) penultimo periodo, della legge 120/2020 e s.m.i..

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 



 Pag. 9 di 9

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio.

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.lgs. n. 33/2013.

Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREELL che il
responsabile del procedimento è l’Arch. Pietro Calì, responsabile dell’Area Tecnica di questo
Comune, che attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale,
né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e di avere
verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria della proposta in esame non incorrono in
situazioni analoghe.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Pietro Cali'

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 


